Proces-verbal

luat în ședința tinerimii universitare române din Budapesta în ziua de 12/25 noiembrie 1918, în

localul societății „Petru Maior”

Ședința o deschide Sabin Manuilă, aducând la cunoștința colegilor întruniți că, în baza

regulamentului pentru alegerea de reprezentanți la Marea Adunare Națională de la Alba

Iulia,tinerimea universitară română din Budapesta are să fie reprezentată prin 2 trimiși, a căror

Că cine va trebui să își predea mandatul, se va hotărî prin sorți.

Efectuâdu-se astfel alegerea prin aclamări unanime, președintele declară în numele celor

aleși că numai în caz de vis maior
1
vor absenta de la adunarea pentru care au fost aleși,

mulțumește adunării pentru încredere și declară ședința închisă.

Budapesta, la 12/25 noiembrie 1918.

Dr. Eugen Savu,

președinte

Notari:

Ovidiu Sârb

Emil Buia

Bărbați de încredere:

Moise Baltă

I. Victor Vlad

1Forță majoră. (n.ed.)